
Nachkommen von Gerhard Heines

Generation 1

1. GERHARD1 HEINES . Er hat JACOBINA JEUKEN geheiratet.

Gerhard Heines und Jacobina Jeuken hatten folgende Kinder:

+2. i. SIBILLA2 HEINES wurde am 14 Feb 1798 in Bracht geboren. Sie verstarb am 08 Apr
1849 in Breyell. Sie heiratete Johann Heinrich Strucken, der Sohn von Peter
Heinrich Strucken und Barbara Renckes, am 08 Jan 1822 in Breyell. Er wurde am
28 Okt 1792 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 15 Jan 1864 in Breyell.

+3. ii. THEODOR JOHANN PETER HEINES wurde im Jahr 1801 in Bracht geboren. Er
heiratete Anna Elisabeth Terstappen, die Tochter von Johann Theodor Terstappen
und Maria Elisabeth Inderbiethen, am 18 Okt 1834 in Breyell. Sie wurde am 19 Aug
1807 in Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Feb 1878 in Breyell Section Gier 273.

+4. iii. MARIA MARGARETHA HEINES wurde im Jahr 1806 in Bracht geboren. Sie heiratete
Peter Wilhelm Sieves, der Sohn von Gottfried Sieves und Catharina Janßen, am
12 Nov 1828 in Bracht. Er wurde im Jahr 1804 in Bracht geboren. Er verstarb am 28
Feb 1880 in Bracht Dorf 25.

Generation 2

2. SIBILLA2 HEINES (Gerhard1) wurde am 14 Feb 1798 in Bracht geboren. Sie verstarb am 08 Apr
1849 in Breyell. Sie heiratete Johann Heinrich Strucken, der Sohn von Peter Heinrich Strucken
und Barbara Renckes, am 08 Jan 1822 in Breyell. Er wurde am 28 Okt 1792 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 15 Jan 1864 in Breyell.

Johann Heinrich Strucken und Sibilla Heines hatten folgende Kinder:

+5. i. ANNA MARIA CATHARINA3 STRUCKEN wurde am 09 Nov 1822 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 20 Dez 1903 in Bracht Hülst. Sie heiratete Johann Arnold Schmacks,
der Sohn von Wilhelm Schmacks und Maria Elisabeth Koersgens, am 14 Aug 1852
in Breyell. Er wurde am 31 Mai 1809 in Bracht geboren. Er verstarb am 23 Mai
1891 in Bracht Hülst 6.

6. ii. PETER HEINRICH STRUCKEN wurde am 16 Apr 1825 in Breyell geboren.

7. iii. MARIA GERTRUD STRUCKEN wurde am 22 Okt 1827 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 13 Sep 1837 in Breyell.

8. iv. MARIA MARGARETA STRUCKEN wurde am 22 Sep 1830 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 24 Sep 1830 in Breyell.

9. v. PETER JOHANN STRUCKEN wurde am 24 Okt 1831 in Breyell geboren. Er verstarb am
30 Apr 1836 in Breyell.

+10. vi. MARIA SIBILLE STRUCKEN wurde am 04 Jun 1834 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 22 Nov 1878 in Breyell Section Bieth 6. Sie heiratete Peter Anton Mißing, der
Sohn von Gerhard Wilhelm Mißing und Catharina Margaretha Keysers, am 24 Nov
1866 in Bracht. Er wurde am 17 Feb 1840 in Bracht geboren. Er verstarb am 26 Apr
1902 in Bracht Hülst.

11. vii. MARIA MARGARETA STRUCKEN wurde am 26 Mai 1837 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 06 Jan 1839 in Breyell.

12. viii. PETER WILHELM STRUCKEN wurde am 31 Mrz 1840 in Breyell geboren. Er verstarb
am 31 Jan 1851 in Breyell.

3. THEODOR JOHANN PETER2 HEINES (Gerhard1) wurde im Jahr 1801 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Elisabeth Terstappen, die Tochter von Johann Theodor Terstappen und Maria Elisabeth
Inderbiethen, am 18 Okt 1834 in Breyell. Sie wurde am 19 Aug 1807 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 04 Feb 1878 in Breyell Section Gier 273.

Theodor Johann Peter Heines und Anna Elisabeth Terstappen hatten folgende Kinder:

13. i. PETER JOHANN3 HEINES wurde im Jahr 1835 in Breyell geboren. Er heiratete Maria
Luzia Resing, die Tochter von Wilhelm Resing und Anna Sibilla Gertrud
Hamachers, am 21 Jul 1860 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1839 in Leuth geboren.
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+25. vi. PETER MIßING wurde am 02 Okt 1878 in Breyell geboren. Er heiratete (1) THERESIA

Generation 2 (Fortsetzung)

Sie verstarb am 04 Mai 1916 in Breyell Gier 46.

+14. ii. EMILIE JACOBINE HEINES wurde am 27 Mai 1840 in Breyell geboren. Sie verstarb am
16 Okt 1891 in Breyell Sektion Speck 2a. Sie heiratete Wilhelm Hubert Pollen, der
Sohn von Peter Jacob Pollen und Maria Josepha Hubertina Kamps, am 10 Jul 1882
in Breyell. Er wurde am 09 Nov 1844 in Breyell geboren. Er verstarb am 22 Jan
1903 in Breyell Sektion Speck 12.

15. iii. PETER JOHANN HEINES wurde am 04 Jan 1845 in Breyell geboren. Er heiratete Anna
Catharina Pipers, die Tochter von Johann Pipers und Catharina Verbockent, am 18
Feb 1887 in Breyell. Sie wurde am 24 Dez 1834 in Maasniel geboren. Sie verstarb
am 31 Okt 1910 in Breyell Section Bieth 18.

4. MARIA MARGARETHA2 HEINES (Gerhard1) wurde im Jahr 1806 in Bracht geboren. Sie heiratete
Peter Wilhelm Sieves, der Sohn von Gottfried Sieves und Catharina Janßen, am 12 Nov 1828 in
Bracht. Er wurde im Jahr 1804 in Bracht geboren. Er verstarb am 28 Feb 1880 in Bracht Dorf 25.

Peter Wilhelm Sieves und Maria Margaretha Heines hatten folgendes Kind:

+16. i. PETER WILHELM3 SIEVES wurde am 18 Jun 1829 in Bracht geboren. Er verstarb am
12 Jul 1884 in Breyell Section Vorbruch 11. Er heiratete Anna Margaretha Tißen,
die Tochter von Peter Gerhard Thissen und Catharina Ida Janßen, am 30 Jul 1853
in Breyell. Sie wurde im Jahr 1824 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 19 Sep
1899 in Breyell Sektion Vorbruch 12.

Generation 3

5. ANNA MARIA CATHARINA3 STRUCKEN (Sibilla2 Heines, Gerhard1 Heines) wurde am 09 Nov 1822 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 20 Dez 1903 in Bracht Hülst. Sie heiratete Johann Arnold
Schmacks, der Sohn von Wilhelm Schmacks und Maria Elisabeth Koersgens, am 14 Aug 1852 in
Breyell. Er wurde am 31 Mai 1809 in Bracht geboren. Er verstarb am 23 Mai 1891 in Bracht Hülst
6.

Johann Arnold Schmacks und Anna Maria Catharina Strucken hatten folgende Kinder:

17. i. JOHANN WILHELM HEINRICH4 SCHMACKS wurde am 28 Apr 1853 in Breyell geboren.
Er verstarb am 11 Feb 1920 in Bracht.

18. ii. JOHANN HEINRICH SCHMACKS wurde am 26 Mai 1856 in Breyell geboren. Er verstarb
am 15 Nov 1918 in Bracht Hülst.

19. iii. JOHANN SCHMACKS wurde im Jahr 1861 in Bracht geboren. Er verstarb am 08 Jul
1911 in Bracht Hülst.

10. MARIA SIBILLE3 STRUCKEN (Sibilla2 Heines, Gerhard1 Heines) wurde am 04 Jun 1834 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1878 in Breyell Section Bieth 6. Sie heiratete Peter Anton Mißing,
der Sohn von Gerhard Wilhelm Mißing und Catharina Margaretha Keysers, am 24 Nov 1866 in
Bracht. Er wurde am 17 Feb 1840 in Bracht geboren. Er verstarb am 26 Apr 1902 in Bracht Hülst.

Peter Anton Mißing und Maria Sibille Strucken hatten folgende Kinder:

20. i. JOHANNA CATHARINA4 MIßING wurde im Jahr 1867 in Bracht geboren. Sie verstarb im
Jahr 1867 in Bracht.

+21. ii. HEINRICH WILHELM MIßING wurde am 28 Jul 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am
19 Feb 1951. Er heiratete Maria Helena Raeven, die Tochter von Peter Raeven und
Anna Maria Rivers, am 26 Nov 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 16 Feb 1867
in Swalmen geboren.

22. iii. MARIA KATHARINA MIßING wurde am 13 Feb 1871 in Breyell geboren.

23. iv. WILHELM MIßING wurde am 17 Nov 1873 in Breyell geboren.

+24. v. PETER HEINRICH MIßING wurde am 03 Sep 1875 in Breyell geboren. Er heiratete
Johanna Catharina Schroers, die Tochter von Werner Schrörs und Maria Agnes
Paschmans, am 23 Apr 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Dez 1871 in Leuth
geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1937 in Bracht Hülst 42.
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Generation 3 (Fortsetzung)

STOLBRINK, die Tochter von Roland Hermann Stollrink und Johanna Lohnkamp, am
15 Nov 1905 in Bracht. Sie wurde am 31 Okt 1880 in Wülffen geboren. Sie verstarb
am 25 Dez 1920 in Bracht 137. Er heiratete (2) SIBILLA CATHARINA JOPPEN, die
Tochter von Peter Heinrich Wilhelm Joppen und Maria Agnes Hubertina Bolten, am
14 Sep 1921 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Aug 1881 in Amern St. Georg
geboren.

26. vii. WILHELMINA MIßING wurde im Jahr 1874 in Breyell geboren. Sie verstarb am 02 Mrz
1877 in Breyell Section Bieth 219.

14. EMILIE JACOBINE3 HEINES (Theodor Johann Peter2, Gerhard1) wurde am 27 Mai 1840 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 16 Okt 1891 in Breyell Sektion Speck 2a. Sie heiratete Wilhelm Hubert
Pollen, der Sohn von Peter Jacob Pollen und Maria Josepha Hubertina Kamps, am 10 Jul 1882 in
Breyell. Er wurde am 09 Nov 1844 in Breyell geboren. Er verstarb am 22 Jan 1903 in Breyell
Sektion Speck 12.

Wilhelm Hubert Pollen und Emilie Jacobine Heines hatten folgendes Kind:

27. i. JOHANN HUBERT4 POLLEN wurde am 03 Okt 1888 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 08 Aug 1915 in Efpern in Flandern. Er heiratete Anna Maria Stieger, die Tochter
von Peter Andreas Stieger und Adelgunde Gertrud Ramakers, am 29 Okt 1906 in
Lobberich. Sie wurde am 15 Jan 1886 in Hinsbeck geboren.

16. PETER WILHELM3 SIEVES (Maria Margaretha2 Heines, Gerhard1 Heines) wurde am 18 Jun 1829 in
Bracht geboren. Er verstarb am 12 Jul 1884 in Breyell Section Vorbruch 11. Er heiratete Anna
Margaretha Tißen, die Tochter von Peter Gerhard Thissen und Catharina Ida Janßen, am 30 Jul
1853 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1824 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 19 Sep 1899 in
Breyell Sektion Vorbruch 12.

Peter Wilhelm Sieves und Anna Margaretha Tißen hatten folgende Kinder:

28. i. PETER WILHELM4 SIEVES wurde am 20 Apr 1854 in Breyell geboren. Er verstarb am
11 Aug 1907 in Breyell Section Vorbruch 12.

29. ii. PETER JOHANN SIEVES wurde am 15 Mai 1857 in Breyell geboren. Er verstarb am 14
Feb 1858 in Breyell.

30. iii. PETER GOTTFRIED SIEVES wurde am 17 Aug 1860 in Breyell geboren. Er verstarb
am 22 Jan 1862 in Breyell.

Generation 4

21. HEINRICH WILHELM4 MIßING (Maria Sibille3 Strucken, Sibilla2 Heines, Gerhard1 Heines) wurde am
28 Jul 1869 in Breyell geboren. Er verstarb am 19 Feb 1951. Er heiratete Maria Helena Raeven,
die Tochter von Peter Raeven und Anna Maria Rivers, am 26 Nov 1900 in Kaldenkirchen. Sie
wurde am 16 Feb 1867 in Swalmen geboren.

Heinrich Wilhelm Mißing und Maria Helena Raeven hatten folgende Kinder:

31. i. WILHELM PETER5 MIßING wurde im Jan 1902 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 20 Mai 1902 in Kaldenkirchen.

+32. ii. MARIA SIBILLA MIßING wurde im Jahr 1903 geboren. Sie hat AUGUST MEEERTS

geheiratet.

33. iii. HELENE MISSING. Sie heiratete Johannes Wilhelm Erkes, der Sohn von Wilhelm
Erkes und Gertrud Elisabeth adopt. Schmitz, am 10 Mai 1949 in Bracht. Er wurde
am 27 Feb 1912 in Boisheim geboren.

34. iv. PETRONELLA LOUISE MIßING wurde im Jul 1903 in Bracht geboren. Sie verstarb am
18 Okt 1903 in Bracht.

35. v. HEINRICH ANTON MIßING wurde am 01 Mai 1902 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1902 in Kaldenkirchen.

24. PETER HEINRICH4 MIßING (Maria Sibille3 Strucken, Sibilla2 Heines, Gerhard1 Heines) wurde am 03
Sep 1875 in Breyell geboren. Er heiratete Johanna Catharina Schroers, die Tochter von Werner
Schrörs und Maria Agnes Paschmans, am 23 Apr 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Dez

Montag, 18. März 2024Seite 3 von 4


